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ÖNSÖZ 

Cahit Saffet Irgat (1916-1971), 1940 toplumcu gerçekçi şair-
ler arasında yer alır. Şairliğinin yanında tiyatro ve sinema 
sanatçısı da olan Irgat, şiire 1935’te başlamıştır. İlk şiirle-
rinde Cahit Sıtkı şiirine yakın duran Irgat, 1939’dan sonra 
Garip şiirinden de etkilenir. Daha sonra ise toplumcu ger-
çekçilikte kendisine özgü bir üslûp yakalar. Öfkeli, umut-
suz/karamsar mizacıyla bilinen Cahit Irgat, mizacının bu 
özelliklerini şiirlerine de yansıtmıştır. Irgat’ın dört şiir ki-
tabı vardır. 1945’te basılan Bu Şehrin Çocukları adlı eserini 
1946’da Rüzgârlarım Konuşuyor, 1952’te Ortalık, 1969’da ise 
Irgatın Türküsü takip eder. Irgatın Türküsü, şairin ilk üç ki-
tabıyla birlikte yeni şiirlerinin de yer aldığı bir eserdir. 

Kısa, az sözle çok şey anlatan şiirlerinde “insanı” temele 
alarak, toplumcu temaları işleyen Cahit Irgat, şiirlerinde 
karamsar ve umutsuz bakış açısıyla öne çıkmıştır. Yaşan-
tısında da öfkeli ve karamsar bir mizaca sahip olan Irgat, 
toplumcu şiirde ironik anlatım, alaylı söyleyişiyle de dik-
katleri çekmiştir. Şair üzerine yapılan çalışmaların çeşitli 
yayın organlarında çıkan yazılarla sınırlı ve bu yazıların 
şairi bütün yönleriyle ele almamış olmaları böyle bir çalış-
manın gerekliliğini doğurmuştur. Bu çalışma, Cahit Saffet 
Irgat’ı bütün yönleriyle tanıtmayı ve şiirini değerlendir-
meyi amaçlamaktadır. 

Çalışmanın birinci bölümü “Cahit Saffet Irgat’ın Haya-
tı, Mizacı, Edebi Kişiliği ve Eserleri” başlığını taşımakta-
dır. Burada şairin özel hayatına, mizacına, şiir anlayışına 
ve eserlerine yer verilmiştir. Cahit Irgat’ın özel hayatına 
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dair bilgiler, şair ile yapılan birkaç röportajda şairin an-
latımlarıyla sınırlıdır. Şairin mizacı, şairle ilgili anlatılan 
anekdotlar ve şairin kendi anılarından hareketle ve yine 
şair ile yapılan röportajlardan hareketle oluşturulmuştur. 
Şairin özel hayatı ve mizacı ile şairliği arasındaki bağlan-
tı kurulmaya çalışılmıştır. Burada süreli yayınlarda yer 
alan yazılardan da hareketle şair ile ilgili bilgilere yer ve-
rilmiştir. 

Çalışmanın ikinci bölümü “Cahit Saffet Irgat’ın Şiirlerinde 
Tema ve Yapı” başlığı altında yer alır. Şairin şiirlerinde iş-
lediği temalar, toplumsal ve bireysel temalar olmak üzere 
iki başlıkta değerlendirilmiştir. Burada yapılan tespitler 
şairin şiirlerinden alıntılarla desteklenmiştir. Şairin şiir ki-
taplarının ilk basımları esas alınmış ve başlıklar, şiirlerin 
ilk basımdaki haliyle değerlendirilmiştir. Bunun yanında 
şairin ilk üç kitabıyla birlikte yeni şiirlerine yer verdiği Ir-
gatın Türküsü adlı eserde, önceki kitapların ilk basımların-
da yer almayan; ancak Irgatın Türküsü’nde bu kitaplarda 
varmış gibi yer alan şiirler de tematik incelemeye dahil 
edilmiştir. Cahit Irgat’ın şiirlerinde yapıyı oluşturan na-
zım birimi, nazım şekli ve ahenk unsurlarından olan redif 
ve kafiye şiirler dikkate alınarak incelenmiştir. 

Çalışmanın üçüncü bölümünde Cahit Saffet Irgat’ın dil ve 
üslûbu üzerinde durulmuştur. Şairin dil ve üslûp anlayışı-
nı oluşturan özellikler değerlendirilmiştir. 

Sonuç bölümünde Cahit Saffet Irgat’ın şairliği ve şiiri üze-
rine tespitler ve değerlendirmelere yer verilmiştir. 

Çalışmada incelenen eserler ve yararlanılan kaynaklara 
Kaynaklar başlığı altında yer verilmiştir. Belgeler başlığı 
altında şair ile ilgili Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivinden 
elde edilen belgelere yer verilmiştir.
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